
UCHWAŁA NR XI/79/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica oraz ustalenia 

maksymalnych kwot dofinansowania opłat  za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności 
i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznane w roku 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 70 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) oraz § 7, § 
8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. poz. 136) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na rok 2019 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica stanowiący:

1) Załącznik nr 1 dla Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy,

2) Załącznik nr 2 dla Szkoły Podstawowej w Bilczy,

3) Załącznik nr 3 dla Szkoły Podstawowej w Brzezinach,

4) Załącznik nr 4 dla Szkoły Podstawowej w Obicach,

5) Załącznik nr 5 dla Szkoły Podstawowej w Dębskiej Woli.

§ 2. Ustala się na rok 2019  maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
uczelnie w wysokości nie większej niż 3.500,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych 00/100 groszy) 
kosztów całego cyklu kształcenia w danej formie dla jednego uprawnionego.

§ 3. Dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli 
dokonuje się w następujących specjalnościach:

1) doradztwo zawodowe,

2) edukacja i rewalidacja osób z niepełnosprawnością intelektualną,

3) pomoc psychologiczno – pedagogiczna,

4) trener dyscypliny sportowej – kolarstwo,

5) fizyka,

6) gimnastyka korekcyjna,

7) organizacja i zarządzanie oświatą,

8) geografia,

9) historia,

10) wiedza o społeczeństwie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi i Skarbnikowi Miasta i Gminy Morawica oraz 
Dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica.

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Domagała

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 2



Załącznik  nr 1 do uchwały Nr XI/79/19

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 27 czerwca 2019 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI

Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy w roku 2019

Zespół Placówek Oświatowych w Morawicy
Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / rodzaj 

dofinansowania
Forma kształcenia

i pozostały zakres wsparcia
Zakładany koszt

1. Kursy doskonalące wynikające z polityki 
oświatowej i z potrzeb szkoły Kursy doskonalące 12.000

2. Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze wynikające z polityki 
oświatowej i z potrzeb szkoły

Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, 
konferencje szkoleniowe oraz 
inne formy doskonalenia

9.000 zł

3. Przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych 4.000 zł

RAZEM 25.000 zł

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Domagała

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/79/19

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 27 czerwca 2019 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI

Szkoły Podstawowej w Bilczy w roku 2019

SZKOŁA PODSTAWOWA W BILCZY
Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / rodzaj 

dofinansowania
Forma kształcenia

i pozostały zakres wsparcia
Zakładany koszt

1. Doradztwo zawodowe

2. Edukacja i rewalidacja osób 
z niepełnosprawnością intelektualną

3. Pomoc psychologiczno - pedagogiczna
4. Trener dyscypliny sportowej - kolarstwo
5. Inne wynikające z programu dydaktyczno – 

wychowawczego oraz z potrzeb placówki

Studia uzupełniające,
studia podyplomowe,
kursy kwalifikacyjne

12.500 zł

6. Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze

Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, 
konferencje szkoleniowe oraz 
inne formy doskonalenia

5.000 zł

7. Przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych 4.300 zł

RAZEM 21.800 zł

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Domagała

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/79/19

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 27 czerwca 2019 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI

Szkoły Podstawowej w Brzezinach w roku 2019

SZKOŁA PODSTAWOWA W BRZEZINACH
Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / rodzaj 

dofinansowania
Forma kształcenia

i pozostały zakres wsparcia
Zakładany koszt

1. Formy wynikające z programu dydaktyczno – 
wychowawczego oraz z potrzeb placówki

Studia uzupełniające,
studia podyplomowe,
kursy kwalifikacyjne

4.000 zł

2. Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze

Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, 
konferencje szkoleniowe oraz 
inne formy doskonalenia

3.500 zł

3. Przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych 1.000 zł

4. Koszty przejazdu 200 zł
RAZEM 8.700 zł

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Domagała

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/79/19

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 27 czerwca 2019 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI

Szkoły Podstawowej w Obicach w roku 2019

SZKOŁA PODSTAWOWA W OBICACH
Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / rodzaj 

dofinansowania
Forma kształcenia

i pozostały zakres wsparcia
Zakładany koszt

1. Fizyka

2. Gimnastyka korekcyjna
3. Inne wynikające z programu dydaktyczno – 

wychowawczego oraz z potrzeb placówki

Studia uzupełniające,
studia podyplomowe,
kursy kwalifikacyjne

3.000 zł

4. Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze

Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, 
konferencje szkoleniowe oraz 
inne formy doskonalenia

1.500 zł

RAZEM 4.500 zł

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Domagała

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/79/19

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 27 czerwca 2019 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI

Szkoły Podstawowej w Dębskiej Woli w roku 2019

SZKOŁA PODSTAWOWA W Dębskiej Woli
Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / rodzaj 

dofinansowania
Forma kształcenia

i pozostały zakres wsparcia
Zakładany koszt

1. Kształcenie dzieci ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi

2. Doradztwo zawodowe
3. Fizyka

4. Geografia
5. Historia
6. Wiedza o społeczeństwie
7. Organizacja i zarządzanie oświatą
8. Inne wynikające z programu dydaktyczno – 

wychowawczego oraz z potrzeb placówki

Studia uzupełniające,
studia podyplomowe,
kursy kwalifikacyjne

4.000 zł

9. Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze

Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, 
konferencje szkoleniowe oraz 
inne formy doskonalenia

2.197 zł

10. Przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych 1.500 zł

RAZEM 7.697 zł

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Domagała

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967;
zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) w budżetach organów
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli -
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe
nauczycieli. Na roku 2019 r. jest to kwota 69.965,00 zł.

Na podstawie § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. poz. 136), dyrektorzy szkół i placówek
składają do organów prowadzących wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego uwzględniając
wyniki nadzoru pedagogicznego, wyniki egzaminu ósmoklasisty, zadania związane z realizacją podstawy
programowej, wymagania wobec szkół określone w przepisach wydanych na podstawie
art. 44 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe oraz wnioski nauczycieli.

Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2019 uwzględniający
zapotrzebowanie dyrektorów szkół, został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające
nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie Miasta i Gminy Morawica.

Na mocy § 6 i § 7 w/w rozporządzenia organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala corocznie maksymalne kwoty
dofinansowania opłat za kształcenie pobierana przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Domagała

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-800681455

Imię: Tomasz
Nazwisko: Domagała
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  27 czerwca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: DC53502C-42A7-459E-8299-A445059A94AA. Podpisany Strona 2


		2019-06-26T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Marek Domagała
	Podpis organu wydającego akt prawny.




